
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

 

TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

DĖL  ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 4 D.  SPRENDIMO 

NR. T-280 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO EKONOMINĖS PLĖTROS IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO STRATEGIJOS PATVIRTINIMO IR ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO“ 

PAKEITIMO   
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2023 m. birželio 16 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas ‒ koreguoti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. 

sprendimo Nr. T-280 „Dėl Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos 

patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ 2 punktu patvirtintą Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų 

pritraukimo strategijos (toliau – Strategija) priemonių planą (toliau - Strategijos priemonių planas) ir 

išdėstyti jį nauja redakcija (pridedamas).  

Strategijos priemonių plane yra nustatyti konkretūs tikslai, jų pasiekimo būdai (priemonės, 

veiksmai), įvertinant laiko, biudžeto ir vykdytojų išteklius bei veiksmų įgyvendinimo koordinavimą. 

Strategija yra suderinta su Šiaulių miesto savivaldybės strateginiu plėtros planu, strateginiu veiklos 

planu, Savivaldybės metiniu planu. Strategijoje yra numatyta viešinimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir 

ataskaitų rengimo procedūros.  

Strategijos priemonių planas koreguojamas atsižvelgiant į įgyvendinimo metu atsiradusius 

būtinus pakeitimus dėl kokybiškesnio ir tikslesnio, uždavinių, priemonių apibūdinimo (nebenaudojami, 

netinkami, siauri priemonių pavadinimai). Taip pat, priemonių koordinatoriai, laikui bėgant, pastebi, kad 

kai kurios priemonės praranda savo aktualumą ir ne visų jų įgyvendinimas tikslingas ar įmanomas. 

Koreguojant priemones, atsirado būtinybė koreguoti ir kai kurių rodiklių reikšmes, o taip pat ir priemonės 

vykdytojus. 

Strategijos priemonių plano korekcijos buvo svarstomos ir joms pritarta  nuotoliniuose Strategijos 

įgyvendinimo ir vykdymo grupės ir Šiaulių ekonominės plėtros grupės posėdžiuose.  

Šiuo sprendimu siūloma Šiaulių miesto savivaldybės tarybai pritarti Strategijos priemonių plano 

korekcijoms. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Strategijos priemonių planas patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. 

sprendimu Nr. T-280 „Dėl Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos 

patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimu pritariama Strategijos priemonių plano koregavimui.  

Esminiai Strategijos priemonių plano pakeitimai/papildymai: 



2 

 

 

1. Siūloma koreguoti 1.1 uždavinio „Gerinti ugdymo kokybę ir prisitaikyti prie rinkos poreikių“ 

rodiklio „Studijuojančių Šiaulių miesto savivaldybės aukštojo mokslo įstaigose skaičius, vnt.“ reikšmę 

ir vietoje numatytų 5000 studentų 2034 m. skaičių sumažinti iki 3000 studentų. 

Pakeitimai atliekami, nes aukštojo mokslo įstaigų atstovai, matydami šių dienų studentų 

mažėjimo tendencijas, didėjantį profesinio mokslo įstaigų mokinių skaičių, siūlo rodiklio korekcijas, 

kurios atitiktų ateities lūkesčius ir galimybes. 

2. Siūloma naikinti 1.1.2 priemonę „„Ateities inžinierių“ programos įgyvendinimas“. 

Šios priemonės siūloma atsisakyti, nes ji savo esme dubliuoja kitas Strategijoje esančias 

priemones, kuriose numatomos moksleivių profesinio orientavimo veiklos (1.3.2, 1.3.3, 1.3.10 

priemonės), vyksta inžinerinės krypties verslo atstovų vizitai mokyklose ir moksleivių apsilankymai 

įmonėse (1.2.3 priemonė). 

3. Siūloma patikslinti 1.2 uždavinio rodiklio pavadinimą „Jaunų (16-29 m.) bedarbių proc. nuo 

darbingo amžiaus gyventojų“ ir jį įvardinti taip: „Jaunų (16-29 m.) bedarbių procentas nuo darbo 

jėgos skaičiaus (15 m. ir vyresni)". 

Patikslinimai atliekami, nes skaičiavimams atlikti naudojama Lietuvos statistikos departamento 

pateikiama informacija, o jis skaičiuoja „darbo jėgos“ rodiklį. 

4. Siūloma koreguoti 1.2.6 priemonę „Motyvuotų mokinių STEAM srityje atrinkimas, pasiūlant 

jiems būsimą karjerą (vienkartinių stipendijų teikimas motyvuotiems mokiniams) į „STEAM projektų 

organizavimas drauge su verslo atstovais“, rodiklis – „Suorganizuoti renginiai, vnt.“, rodiklio 

reikšmė – „5 vnt. iki 2034 m.“. 

Priemonės koordinatorius Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centras atkreipia 

dėmesį, kad nėra konkrečių kriterijų kaip atrinkti motyvuotus mokinius, taip pat verslo atstovai labiau 

suinteresuoti remti studentus ir jiems siūlyti galimus karjeros variantus. STEAM centras taip pat negali 

pasiūlyti karjeros, tačiau gali prisidėti prie profesinio orientavimo, vykdomomis veiklomis pabandyti 

parodyti, kad praktinis/tyriminis darbas laboratorijose yra nenuobodus, įtraukiantis. STEAM centras gali 

organizuoti bendrus projektus ar renginius su verslu, galbūt apdovanojant laimėtojus prizais ir pan. 

5. Siūloma sumažinti 1.3 uždavinio rodiklio „darbdavių, patenkintų paruoštais mokiniais ir 

studentais, dalis, proc. (darbdavių apklausos)“ reikšmę nuo 90 proc. iki 70 proc. 

Pakeitimai reikalingi, nes 90 proc. rodiklis yra nepasiekiamas ir pernelyg optimistinis. 

6. Siūloma patikslinti 1.3.4 priemonės pavadinimą „Organizuoti parodą „Šiauliai – karjeros 

miestas“ (jungtinės pajėgos: VUŠA, ŠVK, Šiaulių technologijų mokymo centras, gimnazijos, verslas)“. 

Priemonės koordinatoriai atkreipia dėmesį, kad „Šiauliai – karjeros miestas“ yra ne paroda, o 

renginių ciklas, todėl siūlomas priemonės esmę labiau atitinkantis pavadinimas – „Organizuoti renginių 

ciklą „Šiauliai – karjeros miestas“ (jungtinės pajėgos: VUŠA, ŠVK, Šiaulių technologijų mokymo 

centras, gimnazijos, verslas)“. Atitinkamai keistųsi ir priemonės rodikliai į „Suorganizuotų renginių 

skaičius, vnt.“ ir į „Renginių lankytojų skaičius, vnt.“ 

7. Siūloma koreguoti 1.3.5 priemonės rodiklio reikšmę „Išmokėtų stipendijų skaičius geriausiai 

besimokantiems mokiniams, vnt.“ sumažinti ją nuo 500 iki „100 vnt. 2034 m.“ 

Korekcijos atliekamos atsižvelgiant į priemonės koordinatorių – aukštųjų mokyklų teikiamas 

pastabas, siekiant atitikti realias finansavimo tendencijas (2022 m. vienoje aukštojoje mokykloje verslo 

paremtų studentų skaičius siekė 21 asmenį, kitoje – 49 asmenis). 

8. Siūloma koreguoti 1.3.6 priemonę „Skatinti ir viešinti profesinio mokymo įstaigų mokinių ir 

verslo įmonių darbuotojų praktinį mokymą įmonės darbo vietose per pameistrystę“ patikslinant ją ir 

įvardijant nauju pavadinimu: "Mokinių, besimokiusių pameistrystės mokymo forma, įgijusių 

kvalifikaciją ir likusių dirbti įmonėse dalis, proc.“. 

Priemonę įgyvendinantis Šiaulių technologijų mokymo centras atkreipė dėmesį, kad pameistrystė 



3 

 

 

yra mokymosi forma, o ne praktinis mokymas įmonėse, todėl dėl aiškumo ir tikslumo, reikalingas 

priemonės koregavimas. 

9. Siūloma koreguoti 1.3.10 priemonės rodiklį „Pravestų karjeros pamokų skaičius (pažangos 

rodiklis taikomas kiekvienoje bendrojo ugdymo įstaigoje)“ į „Įstaigų, įvedusių pasirenkamąjį karjerai 

dalyką skaičius, vnt.“. Atitinkamai koreguojamas rodiklis į „24 vnt. iki 2024 m.“ Taip pat reikalinga 

pakoreguoti rodiklio „Suorganizuotų pamokų skaičius, kuriose pateikiama informacija apie rinkai 

aktualius bei trūkstamus specialistus (pažangos rodiklis taikomas kiekvienoje bendrojo ugdymo 

įstaigoje)“ reikšmę, kuri neatitinka realios situacijos ir vietoje „1 vnt. 2021 m.“ pakeisti į „300 vnt. 

kasmet“, nes mokyklos labai aktyviai dirba šioje srityje ir pravestų karjeros pamokų ženkliai viršija 

strategijos rengėjų numatytą skaičių. Tačiau šios pamokos dar buvo įvestos ne visose mokyklose, todėl 

svarbu siekti, kad karjeros pamokas turėtų visos progimnazijos ir gimnazijos. Tuo tikslu ir siekiama į 

strategijos priemonių planą įtraukti būtent mokyklų skaičių. 

10. Siūloma papildyti 1.4.2 priemonę „Finansinė paskata paklausiems specialistams (dalinis 

būsto nuomos kompensavimas)“ įtraukiant į ją ir įsikūrimo išlaidų kompensavimą bei suformuluojant 

naują priemonės pavadinimą – „Finansinė paskata paklausiems specialistams (dalinis būsto nuomos 

ir įsikūrimo išlaidų kompensavimas)“. O prie atsakingų institucijų priskirti Sveikatos skyrių, nes 

parama teikiama ir medikams, siekiant juos pritraukti dirbti ir gyventi Šiauliuose. 

11. Siūloma atsisakyti 2.3.3 priemonės „Vaikų kambarių įrengimas didelėse įmonėse“, nes po 

diskusijos su asocijuotomis verslo struktūromis ir įvykdžius apklausą paaiškėjo, kad priemonė nėra 

aktuali. Praėjusi pandemija dažnu atveju pakoregavo ir darbo organizavimo formas. Susiformavo 

įgūdžiai dirbti nuotoliniu arba dalinai nuotoliniu būdu, taip pat pakoreguotas ir LR darbo kodeksas (52 

straipsnio 2 dalis), kuriame numatyta galimybė tėvams, auginantiems mažus vaikus, dirbti nuotoliniu 

būdu (jei tai leidžia darbo pobūdis). Pastebimas ir besikeičiantis darbdavių požiūris į darbo ir šeimos 

poreikių derinimą, todėl vaikų kambariai didelėse įmonėse nėra aktualūs. 

12. Siūloma koreguoti 3.1 uždavinio rodiklio „Šiaulių mieste registruojamų patentų dalis nuo 

visos Lietuvos patentų, proc.“ reikšmę ir mažinti ją nuo 20 proc. iki 3 proc. Strategijos rengėjų pasiūlyta 

reikšmė neatitinka realios situacijos, nes 2021 m. Šiauliuose buvo įregistruotas vos 1 patentas (tai sudarė 

1,35 proc. nuo visų patentų Lietuvoje skaičiaus), o 2022 m. Šiauliuose registruotų patentų iš viso nebuvo, 

todėl pasiekti 20 proc. ribą 2034 m. yra pernelyg optimistinis variantas. 

Taip pat siūloma atsisakyti priemonės rodiklio „Šiaulių miesto verslo įmonių investicijų dalis į 

MTEP nuo visos Lietuvos verslo investicijų į MTEP, proc.“, nes Lietuvos statistikos departamentas nuo 

2021 m. nebeskaičiuoja šio rodiklio Šiaulių mastu.  

13. Siūloma naikinti 3.1.2 priemonę „Inovacijų vaučeriai. Valdžia finansiškai paremia smulkųjį 

ir vidutinį verslą, padedant jiems įsigyti žinias teikiančių įstaigų (mokslo, tyrimų institucijų, universitetų) 

paslaugas, padedančias diegti inovatyvius sprendimus gamyboje, kurti naujas medžiagas ir produktus 

įmonėse. Taip pat tai padeda užmegzti ryšius tarp verslo ir mokslo įstaigų.“  

Priemonė naikinama, nes VšĮ Inovacijų agentūra patikslino, kad nebėra skelbiami kvietimai teikti 

paraiškas inovacijų vaučeriams (kitaip „Inočekiams“). Taip pat ši priemonė nebuvo aktuali ir anksčiau, 

nes 2021 m. ja pasinaudojo vos 2 Šiaulių įmonės.  

14. Siūloma pakeisti 3.2.2 priemonės „Tęsti „Startup“ verslų mentoriavimą, pritraukti „Startup 

Lithuania“ renginius į Šiaulių miesto savivaldybę“ koordinatorių vietoje VšĮ Šiaulių verslo inkubatoriaus 

ir VšĮ Versli Lietuva nurodant Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų 

skyrių. 

Korekcijos reikalingos, nes VšĮ Šiaulių verslo inkubatorius buvo likviduotas, o VšĮ Versli Lietuva 

buvo prijungta prie VšĮ Verslo paramos agentūra ir Mokslo, inovacijų ir technologijos agentūros (MITA) 

ir veiklą tęsia kaip VšĮ Inovacijų agentūra. 



4 

 

 

15. Siūloma koreguoti 3.4.3 priemonės pavadinimą iš „Idėjų mugių organizavimas kūrybinių 

industrijų (pramoninio dizaino) centre (verslo atstovų ir jaunimo reguliarūs susitikimai, ieškant 

inovatyvių sprendimų. Tai galėtų vykti panašiu į hakatoną principu)“ į  „Jaunimo hakatonas idėjoms, 

inovacijoms ir produktams vystyti.“ Korekcijos reikalingos, nes priemonės koordinatorius Šiaulių 

valstybinė kolegija kūrybinių industrijų (pramoninio dizaino) centro neplanuoja steigti, tačiau patys 

organizuoja iššūkių dirbtuves, į renginius kviečia moksleivių komandas iš miesto progimnazijų, 

gimnazijų ir Šiaulių technologijų mokymo centro.  

16. Siūloma pakeisti 3.5.2 priemonės „Vietos verslo įmonių informavimas apie galimybes teikti 

paraiškas įvairių ES ir kitų fondų finansavimui gauti“ koordinatorių vietoje VšĮ Šiaulių verslo 

inkubatoriaus ir VšĮ Versli Lietuva nurodant Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrių. 

Korekcijos reikalingos, nes VšĮ Šiaulių verslo inkubatorius buvo likviduotas, o VšĮ Versli Lietuva 

buvo prijungta prie VšĮ Verslo paramos agentūra ir Mokslo, inovacijų ir technologijos agentūros (MITA) 

ir veiklą tęsia kaip VšĮ Inovacijų agentūra. 

17. Siūloma koreguoti 4.1.1 priemonės „Gerinti gyventojų aptarnavimą, teikiamų paslaugų 

kokybę bei prieinamumą, skaitmenizuojant leidimų, licencijų išdavimą“ įgyvendinimo rodiklį iš 

„Dokumento išdavimo trukmės sumažinimas, proc.“ į „Įdiegta sistema“, rodiklio reikšmė – „1 vnt. iki 

2024 m.“. 

Korekcijos reikalingos, nes siekiant paspartinti ir palengvinti licencijų ir leidimų išdavimą, yra 

diegiama sistema ir nėra galimybės dokumentų išdavimo trukmės sumažinimo įvertinti procentais, nes 

daugeliu atveju, išduodant leidimą ar licenciją, vyksta individualūs duomenų patikslinimai su 

pareiškėjais ir to paties dokumento išdavimo trukmė gali labai stipriai skirtis. 

18. Siūloma pakeisti 4.1.3 priemonės „Pasitikėjimo telefono linijos savivaldybėje įdiegimas“ 

antros dalies koordinatorių vietoje Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus 

nurodant „Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyr. specialistas)“, nes 

probleminių atvejų tyrimas priskirtas šiai pareigybei. 

19. Siūloma koreguoti 4.3.10 priemonės „Paraiškų teikimas tarptautiniams verslo, sporto, 

kultūros, švietimo ir kt. renginiams organizuoti“ pavadinimą į „Suorganizuoti tarptautiniai verslo, 

kultūros, švietimo ir kt. renginiai“. Atsižvelgiant į koreguojamą pavadinimą, siūloma atsisakyti vieno 

iš priemonės rodiklių – „Pateiktų paraiškų skaičius, vnt.“. 

Korekcija reikalinga, nes svarbu ne pateiktos paraiškos, o realus suorganizuotų tarptautinių 

renginių skaičius. 

20. Siūloma koreguoti 5.1.2 priemonės rodiklį „Inicijuotų įstatymų pakeitimų skaičius, vnt.“ į 

„Inicijuotų ir teiktų teisės aktų pakeitimų skaičius, vnt." 

Korekcija reikalinga, rodiklis atitiktų pačią priemonę, taip pat Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos padaliniai dažniausiai teikia pastabas bei siūlymus dėl rengiamų teisės aktų projektų. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus sprendimą, numatomos tik teigiamos pasekmės, nes Strategijos priemonių planas – tai 

dokumentas, numatantis tikslus, uždavinius ir aktualias bei įgyvendinamas priemones, miesto 

ekonominio vystymosi kryptis, prioritetus, kurie yra svarbūs visai miesto ir verslo bendruomenei.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Priėmus sprendimą ir siekiant įgyvendinti Strategijos priemonių planą, bus koreguojamas  

Savivaldybės strateginis veiklos planas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Nėra. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 



5 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs 

nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

 

 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius, Skyriaus vedėja – 

Aistė Petkuvienė. Tiesioginė rengėja – Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Ilona Ringytė-

Gedvilė, tel. 8 600 96050. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                Aistė Petkuvienė 

 

 

 


